МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

Об итогах регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021/2022 учебном году в Чеченской Республике

На основании пункта 7.6 раздела VII Положения о региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2021-2022
учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 1 сентября 2021 года 1126-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году в Чеченской Республике (далее -
олимпиада) и наградить дипломами победителей и призеров олимпиады
согласно приложениям № 1, № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д.

Приложение № 1
тва образования и науки

Чеченской Республики
/ /  2022 г. №

Список победителей регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

№ Ф.И.О. Предмет Класс Школа
1. Айдамиров Мохамед

Ш амханович
Французский язык 10 МБОУ «Гимназия № 5» г. Грозного

2. Газиева Марьям
Хаважиевна

Французский язык 11 МБОУ «СОШ № 26» г. Грозного

3. Г убашева Раяна
Рамзановна

Литература 10 МБОУ «СОШ № 2 ст. Ассиновская»

4. Ибрагимова Иман
Илесовна

Литература 11 МБОУ «СОШ № 3 с.п Гвардейское»

5. Эльбукаев Магомед
Исраилович

Основы безопасности
жизнедеятельности

10 МБОУ «СОШ № 20 им. М.С.
Ташухаджиева» г. Грозного

6. Эдиев Ислам
Алиханович

Экология 11 Лицей ФГБОУ ВО «ЧГУ им. А.А.
Кадырова»

7. Тайсумов Ибрагим
Исаевич

Математика 9 МБОУ «Математическая школа № 1
им. Х.И. Ибрагимова» г. Г розного

8. Осмаев Амин
Аюбович

Физическая культура 11 МБОУ «Ш елковская СОШ №1»

9. Хасиева Мата
Хусейновна

Физическая культура 10 МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»

10. Дикеев Саид-
Магомед
Шарпудиевич

Английский язык 9 МБОУ «Толстой-Ю ртовская СОШ
№ 1»

11. Саратова Раяна
Рамзановна

Английский язык 10 МБОУ «Президентский лицей» г.
Г розного

12. Магаматмерзаев
Рамзан Альвиевич

Английский язык 11 МБОУ «Гимназия № 1» г. Грозного

13. Магомадова Иман
Исламовна

Технология 9 МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного

14. Махтиева Есита
Ахмедовна

Технология 10 МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»

15. Капланова Хеда
Муслимовна

Технология 11 МБОУ «СОШ № 1 с. Знаменское»

16. Идагов Хасан
Русланович

Немецкий язык 9 МБОУ «СОШ № 2 г. Урус-Мартан»

17. Даудова Райана Немецкий язык 10 МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного

18. Истамулова Айшат
Лом-Алиевна

Немецкий язык 11 МБОУ «Майртупская CLLI № 2»

19. Хадашева Ясмина
Руслановна

Чеченский язык 9 МБОУ «Гимназия № 5» г. Грозного

20. Хамзатова Рашана
Майрбековна

Чеченский язык 10 МБОУ «СОШ №  2 с. Алхазурово»

21. Сурхаева Альбика
Баудиновна

Чеченский язык 11 МБОУ «СОШ с.п. Долинский»

22. Межидова Раяна
Сахабовна

Чеченская литература 9 МБОУ «СОШ №  3 с.п.
Г вардейское»

23. Дадагова Хадижа
Асламбековна

Чеченская литература 11 МБОУ «Гимназия №  4» г. Грозного

Приложение № 2
|стерства образования и науки

Чеченской Республики
0 3  2022 г. №

Список призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

№ Ф.И.О. Предмет Класс Школа

1. Барзанукаева Селима
Рамзановна

Французский язык 10 МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргун»

2. Барзанукаева Себила
Рамзановна

Французский язык 10 МБОУ «Гимназия № 13 г. Аргун»

3. Таштамиров Адам Французский язык 11 МБОУ «СОШ № 63» г. Грозный

4. Алиева Марха
Калугаевна

Литература 10 МБОУ «Гудермесская гимназия № 3
им. Даны Дадаговой»

5. Юсупова Амина
Сайпудиновна

Литература 10 МБОУ «СОШ с.п. Долинский»

6. Ахмедова М илана
Арбиевна

Литература 11 МБОУ «СОШ с. Беркат-Ю рт
Грозненского муниципального
района»

7. Ю збекова Диана
Джавильбеговна

Литература 11 МБОУ «Ш елковская средняя
общеобразовательная школа № 3»

8. Контаева Зарема
Вахидовна

Основы безопасности
жизнедеятельности

11 ГБОУ «Центр образования г.
Гудермес»

9. Юсупова Жаннета
Джунидовна

Экология 11 МБОУ «Гудермесская гимназия № 3
им. Даны Дадаговой»

10. Асхабов Адам
Алиевич

Физическая культура 9 МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»

11. Кагерманов Хасайн
Сайд-Хусайнович

Физическая культура 9 МБОУ «СОШ с. Энгеной»

12. Тарамов Адам
Абубакарович

Физическая культура 10 МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Ю рт»

13. Алиев Юсуп
Хасанович

Физическая культура 10 ГБОУ «Центр образования г.
Г удермес»

14. Вукчаев Наиб
Асланбекович

Физическая культура 10 МБОУ «СОШ № 7 г. Урус-Мартан»

15. Цагараев Саид-Бек
Ломанович

Физическая культура 10 МБОУ «СОШ № 34» г. Г розного

16. Бациева Наима
Сулумбековна

Физическая культура 9 МБОУ «Брагунская СШ»

17. Асхабова Хава
Ахмедовна

Физическая культура 10 МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»

18. Ш акаева Мадина
Джамалаевна

Физическая культура 11 МБОУ «СОШ с.п. Братское»

19. Абдуразакова Амина
Акмуратовна

Физическая культура 11 МБОУ «Воскресеновская СОШ»

20. Идагов Хасан
Русланович

Английский язык 9 МБОУ «СОШ № 2» г. Урус-Мартан

21. Сагаева Амина
Асламбековна

Английский язык 9 МБОУ «Математическая школа им.
Х.И. Ибрагимова» г. Грозного

22. Бизиева Фатима
Ибрагимовна

Английский язык 10 МБОУ «Гудермесская гимназия №3
им. Даны Дадаговой»

23. Эльмурзаев Ислам
Булатович

Английский язык 11 МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус-
Мартан»

24. Бакаева Макка
Хамзатовна

Технология 9 МБОУ «СОШ с. Садовое им. А-Х.
Кадырова»

25. Матиева Лиана
Аслановна

Технология 11 МБОУ СОШ № 7» г. Грозного

26. Окуева Петимат
Даудовна

Технология 11 МБОУ «СОШ с. Энгеной»

27. Пацаева Хава Руслан-
Бековна

Немецкий язык 9 МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного

28. Тахтарова Мадина
Сайдаминовна

Чеченский язык 9 МБОУ «СОШ с.п. Долинский»

29. Мутиева Радима
Усмановна

Чеченский язык 9 МБОУ «Ш елковская СОШ №  1»

30. Бадиева Мадина
Руслановна

Чеченский язык 10 МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»

31. Вахабов Мухамед-
Эмин Анзорович

Чеченский язык 10 МБОУ «Президентский лицей» г.
Г розного

32. Ауторханова Раяна
Айндиевна

Чеченский язык 11 МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного

33. Домбаева Раяна
Хампашаевна

Чеченский язык 11 ГБОУ «Центр образования г. Шали»

34. Дакаева Марьям
Лечиевна

Чеченская литература 9 МБОУ «Ишхой-Ю ртовская CIII им.
Абдулмежидова М.Д.»

35. Апаева Нурьян Лом-
Алиевна

Чеченская литература 9 МБОУ «СОШ с. Гансолчу»

36. Зупибаева Самира
Рахмановна

Чеченская литература 10 МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено»

37. Сурхаева Альбина
Баудиновна

Чеченская литература 11 МБОУ «СОШ с.п. Долинский

38. Тисасва Хеда
Мохмадовна

Чеченская литература 11 МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»

39. Ахметханова Раяна
Алибековна

Чеченская литература 11 ГБОУ «Центр образования г. Шали»